
                                             

 

 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 
                                        
                                                       D I S P O Z I Ţ I E 
                                                          
        privind acoperirea definitivă a deficitului secțiunii de functionare al sursei  E                  
din excedentul bugetului local al sursei E  
 
            Având în vedere prevederile OMFP nr.5435/2023 pentru modificarea Normelor 
metodologice privind incheierea exercitiului bugetar al anului 2023, aprobate prin Ordinul 
ministrului finantelor nr. 5.389/2023, si aprobarea unor reguli bugetare 
           Ţinând cont de  raportul  Biroului-financiar contabil  din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Ceica nr.81/08.01.2024 ;precum și de prevederile legii 
nr.273/2006 ,legea finanțelor publice locale  
          În temeiul dispoziţiilor art.155,,alin.1,lita),art.156,alin.1,,art.196,alin.1,lit.b) , din 
OUG nr.57/2019 –Codul administrativ, 
 
            Primarul comunei Ceica, 
                           

D I S P U N E : 
 
            Art.1.Se aprobă acoperirea definitivă a deficitului secţiunii de functionare al 
sursei E în sumă de 10.645,63 lei -  din excedentul bugetului local al  sursei E la 
31.12.2023. 
         
           Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se însărcinează 
primarul şi compartimentul financiar contabil. 
                
              Art.3.Prezenta dispoziţie se comunică cu : 
                       -Instituţia Prefectului-Judeţul Bihor 
                       -Administraţia Finanţelor Publice Oradea 
                       -contabilitatea Primăriei comunei Ceica 
                       -dosar 
                                                                          
                                                                                Viza pentru legalitate      
                        Primar                                                   Secretar general 
               Șovre Ana Livia                                       Dorel Octavian Goldea 
 
    Nr. 2 din 08  ianuarie  2024                     


